
Denis Alejandro Calzada Rueda 2831053183
6.3 kW 21 de Mayo de 2025

DAC 720230550151

1,377 kWh prom. $ 9,998

10 1,484 kWh $676

93.24 % BIMESTRE $ 9,322

$59,988.00 MXN $4,056.00 MXN $55,932.00 MXN

630 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 21 de Mayo de 2025 20 de Junio de 2025

# 20250746

Denis Alejandro Calzada Rueda  
2831053183

10 JA Solar double glass bifacial modules 630W

1 Estructura de aluminio anodizado

10 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 59,988.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 55,932.00 $ 55,932.00 $ -74,068.00

2 $ 61,787.64 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 57,609.96 $ 57,609.96 $ -16,458.04

3 $ 63,641.27 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 59,338.26 $ 59,338.26 $ 42,880.22

4 $ 65,550.51 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 61,118.41 $ 61,118.41 $ 103,998.63

5 $ 67,517.02 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 62,951.96 $ 62,951.96 $ 166,950.58

6 $ 69,542.53 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 64,840.52 $ 64,840.52 $ 231,791.10

7 $ 71,628.81 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 66,785.73 $ 66,785.73 $ 298,576.83

8 $ 73,777.67 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 68,789.31 $ 68,789.31 $ 367,366.14

9 $ 75,991.00 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 70,852.98 $ 70,852.98 $ 438,219.12

10 $ 78,270.73 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 72,978.57 $ 72,978.57 $ 511,197.70

11 $ 80,618.86 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 75,167.93 $ 75,167.93 $ 586,365.63

12 $ 83,037.42 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 77,422.97 $ 77,422.97 $ 663,788.60

13 $ 85,528.54 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 79,745.66 $ 79,745.66 $ 743,534.26

14 $ 88,094.40 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 82,138.03 $ 82,138.03 $ 825,672.28

15 $ 90,737.23 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 84,602.17 $ 84,602.17 $ 910,274.45

16 $ 93,459.35 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 87,140.23 $ 87,140.23 $ 997,414.69

17 $ 96,263.13 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 89,754.44 $ 89,754.44 $ 1,087,169.13

18 $ 99,151.02 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 92,447.07 $ 92,447.07 $ 1,179,616.20

19 $ 102,125.55 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 95,220.49 $ 95,220.49 $ 1,274,836.69

20 $ 105,189.32 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 98,077.10 $ 98,077.10 $ 1,372,913.79

21 $ 108,345.00 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 101,019.41 $ 101,019.41 $ 1,473,933.20

22 $ 111,595.35 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 104,050.00 $ 104,050.00 $ 1,577,983.20

23 $ 114,943.21 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 107,171.50 $ 107,171.50 $ 1,685,154.69

24 $ 118,391.51 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 110,386.64 $ 110,386.64 $ 1,795,541.33

25 $ 121,943.25 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 113,698.24 $ 113,698.24 $ 1,909,239.57

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,541.4 1,660.6 1,418.3 1,386.5 1,279.3 1,557.2

Consumo actual 1,377.0 1,377.0 1,377.0 1,377.0 1,377.0 1,377.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


